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Informace města

Slovo starosty 

poděkování všem našim blízkým v rodině, ve společnosti i v zaměstnání. Děkuji 
všem, kteří se i přes náročné podmínky zapojili do veřejného života našeho města 
a snažili se pracovat ve prospěch nás všech. Děkuji také za výbornou spolupráci 
všem zastupitelům, pracovníkům městského úřadu, Základní škole, Mateřské 
škole a Základní umělecké škole Allegro. Poděkování také patří obyvatelům, 
spolkům, firmám a živnostníkům, kteří prožívají nelehké období. 

V novém roce Vám všem a Vašim blízkým přeji hlavně pevné zdraví, pohodu, 
štěstí a mnoho úspěchů v soukromém i pracovním životě.  

S úctou 

Tomáš Hrubec, starosta města  

Vážení a milí spoluobčané, 

vstup do nového roku, je příležitostí k zamyšlení a 
ohlédnutí se za právě končícím obdobím. Každý z nás 
hodnotí uplynulý rok, co se podařilo, a naopak, co by rád v 
budoucnu změnil. Jsme na začátku nového roku a přáním 
nás všech je, aby se nám společně podařilo zdolat 
pandemii, která tak výrazně ovlivnila celý rok 2020. 

Začátek nového roku je také vhodnou příležitostí, k 

Rozesílání krátkých textových zpráv SMS 
Město Nová Včelnice, zajistilo pro své občany rozesílání 
informací formou textových zpráv SMS. Zprávy budou 
určeny pro rozesílání především krizových zpráv kritické 
infrastruktury – havárie vodovodního potrubí, výpadky 
elektrického proudu, varování před nebezpečím.  

Dále, bude tato služba určena pro handicapované 
spoluobčany. Přes SMS nebudou šířeny pozvánky na 
kulturní akce města nebo reklamní zprávy. Registrace do 
systému, bude možná od nového roku, při placení 
poplatku za odpady.  

Tomáš Hrubec, starosta města 
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Zámek 
V uplynulých týdnech nám společnost SaZ s.r.o., představila záměr proměny 
zámku v Nové Včelnici. Kompletně připravené, jsou studie přestavby zámku, které 
již byly konzultovány s památkáři i ostatními dotčenými orgány státní správy. V 
současné době je dokončována projektová dokumentace pro vydání stavebního 
povolení. 

Věřím, že se vše podaří dotáhnout do zdárného konce a v blízké budoucnosti na 
zámku vznikne nádherný dům s pečovatelskou službou doplněný o penzion, 
restauraci a další služby. Na obrázku pod tímto článkem je malá ochutnávka, jak 
bude zámek po rekonstrukci vypadat. 

Tomáš Hrubec, starosta města 

Informace města

Platební terminál 

Od února 2021 bude na finančním 
oddělení městského úřadu v Nové 
Včelnici zprovozněn platební terminál 
pro úhradu platebními kartami. Veškeré 
poplatky za odpady, psy a podobně bude 
možné od tohoto termínu hradit 
platební kartou. 

Tomáš Hrubec, starosta města 
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Rozpočet pro rok 2021 

Informace města

Sestavování rozpočtu pro rok 2021 nebylo 
jednoduché. Ještě ani v době kdy píši tento 
článek, není schválena daňová reforma, která 
výrazně ovlivňuje příjmy obcí a měst z 
rozpočtového určení daní. Pro náš rozpočet to 
znamená, že nelze odhadnout s jakými příjmy 
máme v roce 2021 počítat.    

Rozpočet je připraven jako schodkový, což by se mohlo změnit v případě získání 
některé dotace, o které budeme usilovat. Dotace nejsou v rozpočtu města 
zahrnuty. 

Mezi nejdůležitější investiční akce města bude jistě patřit první etapa přestavby 
Domu služeb dle připraveného projektu. Tato akce je velmi finančně náročná a je 
nutné ji financovat z bankovního úvěru.  

Na budově Základní školy bude kompletně 
provedena rekonstrukce vestibulu školy, která 
bude z větší části hrazena z již potvrzené dotace 
Ministerstva pro místní rozvoj. Celkový rozpočet 
této akce je 5 mil Kč. Začátek rekonstrukce je 
naplánován na měsíc květen. Této akci bude 
předcházet oprava dvou pokojů na penzionu 
Athéna, které jsou přímo nad rekonstruovaným 
vestibulem.

Dále bude provedena kompletní oprava dešťové kanalizace z ulice Štítného do 
Podskalí, společně se společností EON, která provede rekonstrukci plynového 
vedení. Tato kanalizace je rozpadlá a je nutná pro budoucí odvedení dešťových 
vod ze sídliště Na Hliněnce, nebo budoucí rekonstrukci kanalizace v ulici 
Bedřicha Smetany a Husově ulici.
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V Mateřské škole je naplánována oprava jednoho pavilonu koupelny a záchodů. V 
případě, že budeme úspěšní v žádosti o dotaci provedeme opravu všech 
zbývajících pavilonů. Jeden pavilon byl již v minulosti rekonstruován. Do 
budoucna počítáme také s opravou kuchyně, na kterou je nyní připravován 
projekt. 

Z připravovaných projektových dokumentací je před dokončením obnova 
vycházkové trasy v Palatovce a Aleje k Berounským, která by měla být kompletně 
hotova v březnu roku 2021. Dále bude dokončen projekt nového přivaděče vody 
pro posílení zásobování městského vodovodu a také je připravována projektová 
dokumentace pro odvodnění průmyslové zóny a jejího bezprostředního okolí. 
Studie byla zveřejněna v minulosti v tomto zpravodaji, a je dostupná na 
internetových stránkách města. 

Územní řízení probíhá na akci revitalizace sídliště Na Hliněnce. Po jejím ukončení 
začne příprava dokumentace pro stavební povolení. Z dalších dopravních staveb 
je naplánována příprava dokončení komunikace v Luční ulici a na Staré cestě. V 
rozpočtu také počítáme s částkou na běžnou údržbu komunikací a chodníků. V 
případě úspěšné žádosti o dotaci proběhne výměna asfaltového povrchu v ulicích 
Komenského a Švermova. 

Další důležitá příprava probíhá v budově Nechyby, která by se v budoucnu měla 
stát kulturním a společenským centrem našeho města. Přípravy jsou teprve v 
počáteční fázi a o průběhu Vás budu průběžně informovat. 

Po schválení v zastupitelstvu bude kompletní rozpočet zveřejněn na úřední desce 
a webových stránkách města Nová Včelnice. 

 Tomáš Hrubec, starosta města 

Informace města

17. veřejné zasedání zastupitelstva 
Informace z veřejného zastupitelstva jsou podávány ve zkrácené formě, 
kompletní zápis je dostupný na podatelně Městského úřadu. 

Zastupitelstvo neschválilo: 
• Prodej části pozemku 1027/3 – pozemek je v současném územním plánu 
zahrnut do dopravní infrastruktury a není vhodné jej prodávat. 

• Poskytnutí daru ve výši 8 000,- Kč pro hospic sv. Jana Nepomuckého. Již dříve 
jsme se dohodli na podpoře těchto služeb v našem mikroregionu. 

Zastupitelstvo schválilo: 
• Prodloužení termínu pro předání projektové dokumentace revitalizace 
Palatovky a aleje k Berounským do 31. 3. 2021 z důvodu náročnosti přípravy 
celého projektu.
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• Navýšení poplatku za odpady na 650,- Kč. Nadále zůstává možnost získání slevy 
na poplatku, především při snížení četnosti vyvážení nádob na směsný komunální 
odpad. 

• Mimořádné odměny zastupitelům:  

Starostovi města Tomáši Hrubcovi ve výši jednoho měsíčního platu za celoroční 
vedení penzionu Athéna, převod společnosti ETKO pod město a přípravu 
rozvojového plánu města pro roky 2021-2025. 

Místostarostce města Mgr. Janě Maříkové za zajištění zdravotních ochranných 
pomůcek v 1. vlně koronavirové pandemie. 

Zastupiteli Tomáši Míchalovi za přípravu a výrobu slaměného betlému ke kostelu 
v Nové Včelnici. 

Zastupitelce Aleně Bočkové za vykonávání svatebních obřadů ve dnech 
pracovního volna a ztížených podmínek v době koronavirové pandemie. 

• Ocenění zásahové jednotky formou peněžního daru. V letošním roce má 
jednotka sboru dobrovolných hasičů více než 50 zásahů. Zásahy jsou různé od 
technických zásahů např. odstraňování stromů z komunikací, až po asistenci při 
záchraně lidského života za pomoci defibrilačního přístroje. Všichni členové 
jednotky obětují zásahům a údržbě techniky velké množství svého volného času a 
ocenění je poděkování za jejich příkladnou činnost. 

• Nový organizační řád města – v souvislosti s převodem společnosti ETKO pod 
město bylo nutné zřídit nový odbor technických služeb. Vedoucím tohoto odboru 
je pan Pavel Poslušný a nově pod tento odbor spadá i správa sportovního areálu. 
Současně vznikl také správní odbor, který zajišťuje evidenci obyvatel, matriku a 
další služby obyvatelům města Nová Včelnice. 

• Smlouvu na opravu 3 kusů hydrantů na sídlišti Na Hliněnce a opravu 
kanalizačních vpustí v ulici Komenského se společností ČEVAK a.s. 

• Pořízení vleku pro jednotku hasičů pro zvýšení akceschopnosti. S využitím 
tohoto vleku počítáme i pro odtah autovraků na území města Nová Včelnice. 

• Zastupitelstvo pověřilo starostu města účastí v dražbě pozemků patřících 
společnosti Speciální recyklace. Bohužel aukce byla zrušena. 

• Schválilo programovou dotaci pro rok 2021 – podpora pro spolky na pořádání 
akcí v oblasti kultury, pro děti a ostatní na území města. 

• Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kalkulaci ceny vodného a stočného pro 
rok 2021. Celková cena vodného a stočného pro rok 2021 bude 83,44 Kč vč. DPH. 
Vodné zůstává stejné jako v loňském roce, k navýšení dochází u stočného ve výši 
0,5 Kč/m3. 

Informace města 
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• Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci místních komunikací. 

• Příkazní smlouvu na vyřízení dotace na rekonstrukci místních komunikací. 
Odměna společnosti Filagona s.r.o. bude vyplacena pouze při úspěšné žádosti o 
dotaci. 

• Vyřazení nepotřebného nebo poškozeného majetku města. 

• Směnu pozemků s panem Minářem u mostu do „Staré Včelnice“ – pozemek 
1491/3 a 939/3. 

• Rozpočtovou změnu. Na straně příjmu byla přijata dotace na penzion Athéna a 
jednotku hasičů. Na výdajové straně přesuny peněz na nově vzniklý odbor 
technických služeb a další drobné opravy. 

• Odstoupení od smlouvy o prodeji pozemku 206/2 v průmyslové zóně se 
společnosti Echidna CZ s.r.o. Společnost Echidna nesplnila podmínky prodeje a 
pozemek v průmyslové zóně bude zpět v majetku města. Dále bude nabízen 
ostatním zájemcům pro výstavbu průmyslového objektu. 

• Výpověď společnosti Erding na vytápění Domu služeb. Na příští rok je 
naplánována první etapa rekonstrukce Domu služeb. Ta obsahuje i vybudování 
vlastní plynové kotelny. Smlouva bude ukončena dle smlouvy k 1. 1. 2022. 

• Ceník pro odchyt toulavých zvířat na území našeho města. Ceník je zveřejněn 
na úřední desce a webových stránkách města a počítá se zvýšením poplatku při 
opakovaném odchytu zvířete. 

• Smlouvu na vypracování projektové dokumentace rekonstrukce kuchyně v 
mateřské škole s projektantkou Věrou Davidovou. PD bude zpracována dle 
předchozí studie vypracované firmou SJ Projekt a termín předání je 15. 1. 2021. 

• Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 3 pavilonu v Mateřské škole z programu 
ministerstva pro místní rozvoj. 

Tomáš Hrubec, starosta města 

Informace města

Parkování vozidel  
Již v minulém zpravodaji proběhlo upozornění na špatně zaparkovaná auta na 
okrajích chodníků, v zatáčkách, v křižovatkách. Tato auta brání zimní údržbě, 
průjezdu techniky záchranného systému apod. Buďte prosím ohleduplní při 
parkování a myslete na ostatní. Rozšíření parkovacích míst na sídlišti Na 
Hliněnce, které řeší revitalizace sídliště, bude realizováno na etapy  po schválení 
stavebního povolení. Děkujeme. 

Tomáš Hrubec, starosta města
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Dotazník program rozvoje města Nová Včelnice 2021-2025

Informace města

1. Váš věk
Počet odpovědí celkem 122

25 %

11 %

37 %

26 %
15 - 29 let      32
30 - 49 let      45
50 - 64 let      14
63 a více let   31

2. Vaše vzdělání

3. V obci

17 %

2 %

42 %

29 %

10 %Základní 12
Střední odborné 35
Střední odborné s maturitou 51
Vyšší odborné 3
Vysokoškolské 21

11 %

31 %

8 %

49 %

Žiji od narození 60
Přistěhoval jsem se v dětství s rodiči 10
Přistěhoval jsem se  v dospěosti před více než pěti lety 38
Přistěhoval jsem se v  dospělosti v posledních pěti letech 14
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Informace města

1 %
25 %

69 %

5 %

Velmi spokojen 6
Spíše spokojen 84
Spíše nespokojen 31
Velmi nespokojen 1

0

90
Klidný život 83
Dobré mezilidské vztahy 17
Příznivé životní podmínky 43
Dostupnost pracovních příležitostí 4
Dobrá dopravní obslužnost 34
Kulturní a společenský život 9
Sportovní vyžití 52
Vzhled města 12
Jiné 10

0

70
Špatné mezilidské vztahy 27
Nezájem lidí o obec 41
Málo kvalitní životní prostředí 6
Nedostatek prac. příležitostí 68
Nedostatečný kulturní život 40
Špatná dostupnost lékaře 41
Nedostatečná bytová výstavba 13
Nepořádek ve městě 46
Špatné podmínky pro podnikání 7
Jiné 22

4. Jak jste spokojen s městem ve kterém žijete?

5. Co se Vám na Vaší obci nejvíce líbí?

6. Co se Vám na Vaší obci nejvíce nelíbí?
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7. Jaké služby Vám ve městě nejvíce chybí? 
  

72 odpovědí 
Nejčastější odpovědi: 		 "cukrárna, kavárna, železářství, drogerie"

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 "druhá ordinace praktického lékaře"

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 "zázemí pro spolky - skaut"


Informace města

Bydlení

Školství

Zdravotnictví

Veřejná doprava

Kultura a společenský život

Sportovní vyžití

Životní prostředí

Péče města o své prostředí

Podmínky pro podnikání

Rozvoj města

Informovanost o dění ve městě

Velmi spokojen Spíše spokojen
Spíše nespokojen Velmi nespokojen
Je mi to lhostejné Žádná odpověď

8. Pokuste se zhodnotit obec z hlediska níže uvedených  
podmínek
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11. Zde můžete uvést Vaše další náměty, připomínky, 
komentáře 

51 odpovědí 
Nejčastější odpovědi:	 "vzhled náměstí, budova bývalého bufetu"

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 "vzhled zámku a jeho oprava"

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 "nepořádek ve městě"

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 "dostatek parkovacích míst a parkování na trávě"

Informace města

11 %

12 %

40 %

37 %Pravidleně cca 1x týdně 45
Občas cca 1x měsíčně 49
Vůbec 15
Nemám internet 13

9. Sledujete informace o dění v obci na webových stránkách, 
Facebook nebo v aplikaci?

10. Představte si, že můžete rozhodnout o využití finančních 
prostředků. Na co byste je přednostně využil/a?

0

80
Podpora výstavby rodinných domů 19
Výstavba nových bytů 22
Vybudování sportoviště 48
Rekonstrukce místních komunikací 40
Podpora kult., spol. a sport. aktivit 42
Péče o veřejnou zeleň 41
Rekonstrukce městských budov 34
Podpora občanského vybavení 71
Jiné 19



|  !   |12

Svoz odpadu

Informace města
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Z mateřské školy 

Ze života města

Nejkrásnější svátky v roce jsme si ve školce užili s radostí i přes dnešní složitou 
dobu. Přišli jsme sice o vánoční posezení s rodiči, zpívání koled, ale vánoční 
stromeček a dárky na děti přesto čekaly.

Děti a kolektiv pracovníků mateřské školy vám a všem vašim blízkým přejí 
v Novém roce 2021 pevné zdraví, mnoho štěstí, pohody a spokojenosti.
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Ze života města

Tříkrálová sbírka 
I v roce 2021 se uskuteční Tříkrálová sbírka! Jelikož není možné předvídat vývoj 
epidemiologické situace, není tedy v tuto chvíli jasné, v jaké formě to bude a 
možná bude probíhat pouze v elektronické podobě. Bude-li to ovšem aspoň 
trochu možné, tak se v rámci aktuálních epidemiologických opatření v Nové 
Včelnici sbírka uskuteční v sobotu 9. ledna v odpoledních hodinách. O případných 
podrobnostech Vás budeme informovat.                    Za organizátory Sandrik Bednář 
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Fotoreportáž - jak vznikal betlém

Ze života města

Ráda bych touto cestou poděkovala 
Báře Pivko, Janě Míchalové a Tomáši 
M í c h a l o v i z a v ý r o b u t o h o t o 
překrásného betlému a všem členům 
SDH a jejich rodinným příslušníkům, 
kteří sobotu před první adventní nedělí 
věnovali převozu a instalaci betlému. 
Jsem ráda, že se u nás najdou lidé, kteří 
obětují svůj volný čas a udělají 
obrovský kus práce, aby ostatním lidem 
udělali radost a zpříjemnili adventní 
čas, což je obzvlášť v této době velmi 
chvályhodné.  

Mgr. Jana Maříková, místostarostka 
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